UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De tertia vocatione discipulo[rum] ca. xlv.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia

suo, et factus est in iherosolymis et philippi. Super quo cum argueret eum iohannes, suggestione herodias misit eum in carcerem. Quod cum audisset iesus venit et habitavit in capharnaum in finibus zabulon et neptalim.

De tertia vocatione discipulorum

Capitulum XLV.

Abulans autem

ait iesus iuxta mare galilee vidit duos fratres simonem et andream et petrum factum vos fieri piscatores hominum. Et illi continuo relictis retibus et navis secuti sunt eum omnino. Et procedens inde vidit duos alios fratres iacobum et iohannem reficientes retia sua cum zebedeo patre eorum: et vocavit eos. Illi autem relictis retibus et petre secuti sunt eum omnino. Et cum transisset inde iesus vidit mattheum qui et levi dicitur esse filium alphaei: sedentem ad teloneum: et ait illi, Sequere me. Qui relictis omnibus secutus est eum. Zelus grece latine vectigal. Iste ergo erat publicanus. id est publica negotia administrans qui sine peccato aut vitio aut nunquam administravit. Et nota a quibus et quilibet orta est ecclesia nisi a sublimibus orta esset, propter fidelitatem eorum, et potestatem ascriberet. De vocatione reliquorum determinatum non habemus.

De apta predicacione et miraculis domini.

Capitulum XLVI.

Aperte exinde

predicabat dicens: Propterea agite: appropinquabit enim regnum celorum. Tunc et presbyteri discesserunt ad pilatum. Comovit vniuersas iudeas incipiens a galilea usque huc: et sic impletum est illud esaię. Prope est alleuiata est terra zabulon et terra neptalim. Tunc et permittit comuersi a domino: quod fuerunt de finibus illis: dicitur scilicet principes zabulon et principes neptalim. Et sicut siquidem propheta dicit de captiuitate decem tribuum que in tributu illis inchoata est. Nihilominus tamen et de alleuiatione ab onere peccati futura in partibus illis ad predicacionem christi predictum. Et circumibat iesus totam galileam docens in synagogis eorum, et sanans omnem languorem in populo: et abiit opinio eius in totam syriam. Est autem syria omnis regio ab eufrate usque ad mare magnum, a cappadocia usque in egyptum: comitatus inter alias puincias palestinam in qua iherosolymis dei habitabat. Tunc et super psalmos, thabor et hermon dicitur motes syrie. Quoniam sic legitur syria que nullum includit partem iudee, Et secuti

sunt eum turbe multe diuersarum regionum. Quas cum vidisset iesus ascendit in montem.

De electione duodecim apostolorum.

Capitulum XLVII.

Et cum sedisset

se quis voluit ipse: et fecerunt essent cum illo, xii. quos et apostolos. id est missos nominavit. Simone quem agnominauerat petrum: et andream fratrem eius. iacobum zebedei et iohannem fratrem eius. Et ipse fuit his duobus nominibus boanerges id est filios tonitruum, quoniam eorum itonuit dicens. In principio erat verbum. Et ambo sepe terrificam vocem patris audire meruerunt. philippum et bartholomeum, thomam et mattheum publicanum. iacobum alphaei, et taddeum fratrem eius: qui et iudas cognominatus est, quem lucas iudam iacobi vocat. qui tertio nomine dicitur esse leueus. simonem cananensem et iudam scariothę. In catalogo nominum apostolorum combinata quasi pariter ponuntur non satis nota causa. Quare pro iacobo alphaei posterior nomen refert iacobo zebedei et minor dicitur et ille maior cum prerogatiua scintillam sue factus sit ab apostolis postea archiepiscopus hierosolymorum: et senior illo fuerit: merito dicitur. Ad quod melius videndum dicitur quod ana mortuo iochim, de quo suscepit maria virgine data est in vxorem ioseph genero suo cleophae fratri ipsius ioseph de quo post susceptam filiam vocatamque maria dedit in vxorem alphaei de qua nati sunt alphaei quattuor: comitatus domini. iacobus, simon, et iudas apostolus, et ioseph qui et barsabas, qui per iudam post cum mattheo electus fuit. Et hi quattuor pro ceteris comitatus sanguinels dicitur sunt fratres domini: quoniam non solum comitatus gnati: sed et agnati eius putabantur tanquam et duobus fratribus ioseph et cleopha descendentes.

Ante electionem apostolorum quodammodo ponitur de sanatione demoniae in synagoga apud marcum et de socru petri: et de sanatione multorum in vespera. et de scriba qui accessit in vxorem, et de demoniae generatione, et de paralytico demisso per tetrum, et de vocatione matthei. et de comitatu leui. et de filia leuiti, et de demoniae obus cecis, et demoniae naco muto, de quibus solus matheus.

Non fuit anna nazareth, sed de sephora dicitur duo militaria a nazareth.

Non fuit anna nazareth, sed de sephora dicitur duo militaria a nazareth.